
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 62
3 Φεβρουαρίου 2006

545

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτού−

νται για το έργο «Κατασκευή Λιμνοδεξαμενής και 
αρδευτικού δικτύου στη θέση Ντασκά Ερυμάνθει−
ας Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας». .......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
7,611 στρεμμάτων, στη θέση «Κούβλι», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Δολιανών του Δή−
μου Β. Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας. ................... 2

Διόρθωση Διαγραμμάτων σχεδίου πόλης Θέρμου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ..................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10392 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων που απαιτούνται 

για το έργο «Κατασκευή Λιμνοδεξαμενής και αρδευ−
τικού δικτύου στη θέση Ντασκά Ερυμάνθειας Δήμου 
Τριταίας Ν. Αχαΐας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του ν.2985/2002 «Προσαρμογή των 

διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων 
στο Σύνταγμα».

3. Τις διατάξεις του ν.797/71 «Περί αναγκαστικών απαλ−
λοτριώσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. 86123/13.8.2002 Κ.Υ.Α. απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΧΩΔΕ & ΓΕΩΡΓΙΑΣ της Ειδικής Υπηρεσίας 
Περιβάλλοντος, με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλ−
λοντικοί όροι.

5. Το υπ’ αριθμ. Σ.1042/4.10.2005 έγγραφο Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Αχαίας, Δ/νσης Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης που αφορά την εξασφάλιση πίστωσης για 
απαλλοτριώσεις του έργου αυτού, με προϋπολογισμό 
150.000 € και πιστώσεις έτους 2005, 150.000 €, με κωδικό 
έργου 2005ΝΑ00630007 στη ΣΑΝΑ/3 της Ν.Α. Αχαΐας.

6. Την τήρηση των προϋποθέσεων του άρθρου 3 του 
ν.2882/2001.

7. Την 15595/24.11.2004 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που ορίζει την 
ΔΔΕ αρμόδια υπηρεσία για θέματα κήρυξης αναγκα−
στικής απαλλοτρίωσης (ν.2882/2001).

8. Το υπ’ αριθμ. 4946/5.12.2005 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ 10026/
9.12.2005) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας με 
το οποίο μας διαβιβάστηκε η ταυτάριθμη θετική εισήγηση 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας 
και τα αναφερόμενα σ’ αυτή έγγραφα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, 
εμβαδού 18.671,92 μ2 που εικονίζεται στα από Ιούνιο 2000 
κτηματολογικά διαγράμματα ΚΔ−1, ΚΔ−2 και κτηματολο−
γικό πίνακα, τα οποία έχει συντάξει ο Πολιτικός Μηχα−
νικός Σταματελάτος Χαράλαμπος και έχει θεωρήσει ο 
Σπηλιωτόπουλος Παναγιώτης Δ/ντής της Δ/νσης Έργων 
Νομαρχιακής Αυτ/σης Ν. Αχαΐας, για λόγους δημόσιας 
ωφέλειας και ειδικότερα για την «Κατασκευή Λιμνοδε−
ξαμενής και αρδευτικού δικτύου στη θέση Ντασκά Ερυ−
μάνθειας του Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας».

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι: Ιερά Μονή «Αγίων Πάντων», 
Ανδρικόπουλος Γεώργιος και λοιποί σύμφωνα με τον 
υπόψη Κτηματολογικό Πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ της Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση Ν. Αχαΐας και θα πραγματοποιηθεί με 
χρηματοδότηση από το Π.Ε.Π.Π σε βάρος των πιστώ−
σεων του 2005 με κωδικό 2005ΝΑ00630007 και προϋ−
πολογισμό 150.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Δεκεμβρίου 2005
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ
F

Αριθμ. 3194 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

7,611 στρεμμάτων, στη θέση «Κούβλι», περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Δολιανών του Δήμου Β. 
Κυνουρίας, του Νομού Αρκαδίας.

Η ΓΕΝΙΚH ΓΡΑΜΜΑΤEΑΣ
ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝHΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.



546 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) Του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 168692/3318/5.10.1981,
δ) 85144/1468/9.9.1992 και
ε) 60284/365/26.1.1994.
3. Την υπ’ αριθμ. 2655/21.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από την πυρκαγιά της 14ης Νοεμβρίου 2005, την 
δημόσια δασική έκταση (της παρ. 2 και παρ. 3 β’ του 
άρθρου 1, του ν. 3208/2003) εμβαδού επτά στρεμμάτων 

και εξακοσίων έντεκα τετραγωνικών μέτρων (7,611 στρ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Κούβλι», περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Δολιανών του Δήμου Β. Κυνουρίας, 
του Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4,... 13, 14−1 και φαίνεται στο συνημμέ−
νο από 21.12.2005 τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:2.000) και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Κόσσυβα Ελένη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με Αγρούς και Δασική Έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δασική Έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δασική Έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με Δασική Έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν 
λόγω πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (ρείκια, 
κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 29 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 547



548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4280 (3)
Διόρθωση Διαγραμμάτων σχεδίου πόλης Θέρμου

Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ.».
2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994/ΦΕΚ/Α’ και του ν. 2240/

1994/ΦΕΚ 153 Α’ περί Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης“.
3. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 “Δημοσίευση Οργανισμού 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας,” όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α/2000) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002).

5. Την υπ’ αριθμ. 2121/2.11.2005 Εισήγηση του Τ.Π.Ε. 
Αγρινίου Ν.Αιτ/νίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003/ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 Από−
φαση Νομάρχη Αιτ/νίας περί Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων 
στους Βοηθούς Νομάρχες.

7. Το υπ’ αριθμ. 7667/1.11.2005 έγγραφο του Δήμου 
Θέρμου.

8. Το 382/10.4.2002 της Δ/νσης Πολεοδομίας έγγραφο 
στο οποίο αναγράφεται ότι η Δ/νση Πολεοδομίας Αιτ/
νίας συμφωνεί με τον καθορισμό της Ο.Γ. όπως απεικο−
νίζεται και περιγράφεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Υπομ/κου Ιωάννη Αντωνόπουλου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1821/17.6.2002 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/μιας στο οποίο αναφέρεται ότι η 646/24.4.1996 
τροποποίηση σχ. Πόλης Θέρμου και η 4693/28.9.1984 
αναγνώριση οδού προυφιστάμενης του έτους 1923 δεν 
αφορούν στην οικοδομική γραμμή για την οποία με το 
382/10.4.2002 έγγραφο η Δ/νση Πολ/μιας απεφάνθη ότι 
συμφωνεί με τον χαρακτηρισμό που έγινε με τον Υπομ/
κο Ι. Αντωνόπουλο και εγκρίθηκε από τον Δήμαρχο.

10. Την παρ. 1 του άρθρου 157 του Κώδικα Πολεοδο−
μικής Νομοθεσίας.

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Θέρμου με την 102/1995 
Απόφασή του ζητούσε την τροποποίηση της Οικοδομι−
κής Γραμμής Γ.Β. (όπως φαίνεται στα συνημμένα τοπο−
γραφικά) δια μετατοπίσεως αυτής προς τον κοινόχρη−
στο χώρο, ενώ οι παράπλευρες οικοδομικές γραμμές 
επεκτείνονται έως ότου συναντήσουν την Β.Γ., χωρίς 
να τροποποιούνται.

12. Το ότι κατά την 646/1996 τροποποίηση οι παρά−
πλευρες οικοδομικές γραμμές σχεδιάστηκαν λάθος από 
τις ισχύουσες του σχεδίου Θέρμου με αποτέλεσμα την 
ρυμοτόμηση οικιών.

13.Το γεγονός ότι τηρήθηκε η διαδικασία των εγκ. 1/61 
και 8/75 του ΥΠΕΧΩΔΕ.

14. Την σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 15η/2005 πράξη, 
θέμα 3° αυτού.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπ/σμού αρθρ. 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α 98), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η διόρθωση των διαγραμμάτων που συνο−
δεύουν τις Αποφάσεις αριθμ. 4693/1984 και 646/1996 έτσι 
ώστε να συμφωνούν με το σχέδιο πόλης Θέρμου.

Η διόρθωση αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο διά−
γραμμα το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι 
αυτής της απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 14 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 549



550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 551



552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:26:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




